



Interkommunalt Politisk Råd

## Samrådsmøte

(Felles møte for Formannskapene i Hamarregionen)

**Dato: 31. Oktober**

**Tid: 1200 - 1500**

**Sted: Fylkeshuset Hamar (Fylkestingssalen)**

## **Agenda**

1200 – Opprop og godkjenning av innkallingen til møtet

1205 – Klevfos Munch – Statusorientering fra prosjektleder Jarl Holstad

1220 – Ung Data undersøkelsen

Pause

1330 – Omdømmeundersøkelsen

1430 – Slutt

## Orientering om prosjektet Klevfos Munch

### Bakgrunn:

Hamarregionen IPR har gjennom en årrekke støttet ulike tiltak for å utvikle Munch sin tilhørighet til Løten og Anno Museum på Klevfoss. Hipr støttet i sin tid utviklingen av Munchsenteret på Klevfos og var med på videreutviklingen av dette gjennom prosjektet Munch – Den nordlige ruten.

I 2021 ble Hipr søkt om å støtte arbeidet videre med å lage en søknad til kulturdepartementet for å få byggingen av et nytt Munchsenter på Klevfos inn på statsbudsjettet.

Arbeidsutvalget ber Samrådsmøtet om å ta saken til orientering.

Nedenfor ligger søknaden fra 2021. Som ekstra vedlegg i saken legges prosjektplanen ut på Hipr sin hjemmeside.

Klevfos den 25. november 2021

Hamarregionen IPR

Grønnegata 83,

2317 Hamar

Att.: Daglig leder: Fredrik Skjæret, [fredrik.skjaeret@innlandetfylke.no](mailto:fredrik.skjaeret@innlandetfylke.no)

## Søknad om tilskudd med kr 300.000 til forprosjekt «Klevfos Munch»

Munch har vært et satsningsområde for både kultur og næring i regionen i mange år, også for Løten kommune og Anno museum. Munch en av tre drivere for det regionale reiselivet.

Regionrådet har tidligere støttet viktige satsninger, som etableringen av Munchsenteret og etableringen av prosjektet Munch den nordlige ruten. Dette siste var et samarbeidsprosjekt mellom Løten og Vågå med den hensikten å løfte disse stedenes posisjon som Munch-steder. Ideen har sitt utspring i det nasjonale Munch-nettverket som begge stedene er en del av. Alt arbeidet som er gjort innen Munch i Løten har ledet fram mot der vi er i dag: et felles ønske om et nytt Munchsenter på Klevfos.

Arbeidet er forankret regionalt, med Løten kommune, Anno museum og Hamarregionen reiseliv og utvikling som sentrale aktører. Løten kommune samarbeider også med Hamar kommune om tiltak for å gjøre Munchs tilknytning til Hamar bedre kjent.

Mulighetsstudien for Klevfos Munch datert 7. mai 2020 beskriver at det er realistiske muligheter for et nybygg og et publikumsbesøk på 50.000 i året. Dette vil ha store positive ringvirkninger for hele regionen. Vi ser nå mulighet for å realisere et nytt bygg, finansiert med statlig støtte som nasjonalt kulturbygg. Mulighetsstudien fikk tilslutning i Løten kommunestyre og Annos styre i mai 2020, dette som grunnlag for den videre prosjektutviklingen p.t.

Hamarregionen er i rivende utvikling, ikke minst som kulturdestinasjon og kreativt kraftsenter. Noe den ferske utnevnelsen av Hamar som UNESCO Creative City bekrefter. Den ambisiøse satsingen på et nytt Munchsenter på Klevfos vil bidra til å styrke profilen og aktiviteten.

På grunnlag av mulighetsstudien satte Løten og Anno i gang et videre forprosjekt i ca mai 2021. Det er en suksessfaktor for dette prosjektet å holde samlet blick på både Klevfos og Munch – på kunsthistorie og industrihistorie. Både tematisk, historisk og praktisk åpnes det for å utvikle en attraksjon og et kulturmiljø på Ådalsbruk som i høy grad peker fremover. Det er et mål at den forprosjektrapporten som kommer ut av dette, skal danne grunnlaget for finansiering av et nytt Munch-senter og en søknad til Kulturdepartementet om midler over posten for Nasjonale kulturbygg.

Forprosjektet var i utgangspunktet budsjettert til kr 1,5 mill, der Løten og Anno har finansiert 1/3 hver. Siste 1/3 fra fylkeskommunen gjenstår. Prosjektplanen kan stilles til disposisjon etter behov. Underveis i arbeidet har styringsgruppen besluttet å oppdatere vurderingene knyttet til bl.a. planlagt utbygging, logistikk på området, etc. Etter dette er budsjettet for eksterne kostnader i prosjektet rekalkulert, jfr. vedlagte notat datert 11. oktober 2021, se særlig om revidert kostnadsbudsjett i pkt. 3.3.

Arbeidet skal omfatte bl.a. skisseprosjektering med *Rådgivende arkitekt (ARK)* og *Rådgivende ingeniør bygg (RIB)*, dette som grunnlag for investeringskalkyle på grunnlag av mengder og erfaringspriser. Det samme gjelder formidlingskonseptet. Dermed kan prosjektet gå til finansiering av detaljprosjektering og gjennomføring av bygg og formidlingskonsept.

I samsvar med dette, søker Anno museum og Løten kommune i fellesskap om et tilskudd til det pågående prosjektarbeidet med kr 300.000.

Vennlig hilsen

Jarl Holstad

Daglig leder

## **Ung Data undersøkelsen**

### **Bakgrunn:**

I forbindelse med utfordringer i ungdomsmiljøet, spesielt knyttet til ungdomskriminalitet ønsker Styret i Hipr at vi retter fokus mot dette. I forrige Samrådsmøte var politiet inne og orienterte om sitt arbeid.

I dagens møte har SLT koordinatorene i kommunene blitt bedt om å orientere om Ung Data undersøkelsen for 2024. Hvilke funn har man i undersøkelsen, som man ønsker å sette fokus på i regionen.

Undersøkelsen i sin helhet finnes på [www.ungdata.no](http://www.ungdata.no)

Arbeidsutvalget ber Samrådsmøtet om å ta saken til orientering.

### **Pause**

## **Omdømmeundersøkelse for Hamarregionen**

### **Bakgrunn:**

I april 2024 Besluttet styret i Hipr å støtte gjennomføringen av en ny omdømmeundersøkelse for Hamarregionen. Omdømmeundersøkelsen har blitt gjennomført med ca 24 måneders mellomrom siden 2016. Dette arbeidet inngår, som en del av det kunnskapsgrunnlaget man bruker, i planleggingen av nye regionale utviklingsprosjekter innen bostedsattraktivitet og sysselsettingsvekst.

Markedsinfo AS har gjennomført årets undersøkelse og Rune Stenberg kommer i møtet for å gi en orientering av de funnene som er gjort, og utviklingstrekk det er smart å legge merke til.

Omdømmeundersøkelsen legges ved som vedlegg til saken.

Arbeidsutvalget ber Samrådsmøtet om å ta saken til orientering.